平成 30 年 1 月

医療関係者 各位

製造販売：一般財団法人化学及血清療法研究所

熊本県熊本市北区大窪一丁目 6番 1号

販  売：アステラス製薬株式会社

東京都中央区日本橋本町 2丁目 5番 1号

『エンセバック®皮下注用』の供給再開のご案内

謹 啓

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

「エンセバック®皮下注用」につきましては、平成 28 年 4 月の熊本地震の影響と想定を上回る

日本脳炎ワクチン需要により、平成 29 年 5 月に、アステラス在庫の消尽をもって一定期間お届け

できない旨をご案内しておりました。「エンセバック®皮下注用」の接種を予定されていた皆様、医療関係者

の皆様に多大なご迷惑をおかけしましておりますことを心よりお詫び申し上げます。

この度、「エンセバック®皮下注用」の生産体制が整い供給再開に至りましたのでご連絡申し上げます。

今後も、当局とも連携の上、安定供給に最大限努力してまいります。

謹 白

＜本件に対するお問合わせ先＞

一般財団法人 化学及血清療法研究所 くすり相談窓口

フリーダイヤル：0120-345-724

受付時間：月曜～金曜日 9:00～17:30（土日・祝日・会社休日を除く）

アステラス製薬株式会社 メディカルインフォメーションセンター

フリーダイヤル：0120-189-371

受付時間：月曜～金曜日 9:00～17:30（土日・祝日・会社休日を除く）